

5 października 2016



Z prac Zarządu Województwa 5 października

5 - 7 października w Centrum Kongresowym Targów Kielce odbywać się będzie I Europejskie Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji oraz Salon Technologii i Wyposażenia dla Edukacji. Wydarzenie będzie poświęcone najnowszym trendom i kierunkom rozwoju edukacji oraz modernizacji infrastruktury przedszkoli, szkół i uczelni, tak by były w stanie wyjść naprzeciw obecnym i przyszłym wyzwaniom 21. wieku. Podczas Forum odbędzie się także Kongres Samorządów. W otwarciu Forum wzięł udział marszałek **Adam Jarubas**.

Forum i towarzyszący mu I Salon Nowoczesnych Technologii i Wyposażenia dla Edukacji to miejsce spotkania ekspertów i profesjonalistów branży edukacyjnej, okazja do poznania najnowszych technologii, rozwiązań i narzędzi wspierających nowoczesną edukację, a także miejsce do prezentacji różnych opinii oraz poszukiwania inspiracji, wspólnej platformy dla wymiany doświadczeń

europejskich liderów nowoczesnej myśli edukacyjnej.

W ramach Forum EFNTIE wystąpią wybitni specjaliści z dziedziny technologii, naukowcy i eksperci, którzy na co dzień zajmują się wdrażaniem nowoczesnych rozwiązań i systemów, a także przedstawiciele administracji publicznej oraz samorządowej. Wśród zaproszonych gości są: prof. Romuald Brazis, prof. Bogusław Śliwerski, prof. Maciej Tanaś (Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie), prof. Marta Bogdanowicz, prof. Jolanta Szempruch, prof. Bożena Muchacka, prof. Monika Jaworska-Witkowska, dr hab. Anna Kucharska, dr Klára Špačková (Uniwersytet Karola w Pradze), ks. prof. dr hab. Zbigniew Formella (Papieski Uniwersytet Salezjański w Rzymie), dr Eleonora Palmieri (University of Mazerata).

„Ewolucja III Sektora - prawo, ekonomizacja, strategia” to hasło X Kongresu Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego, organizowanego przez Urząd Marszałkowski w Kielcach we współpracy ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz Świętokrzyską Siecią Aktywności Młodzieżowej SYNERGIA. Gościem Kongresu w Filharmonii Świętokrzyskiej będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Spotkanie będzie okazją do wymiany doświadczeń i zdobywania wiedzy, sprzyjającej pracy stowarzyszeń oraz nawiązywania nowych kontaktów pomiędzy organizacjami

pozarządowymi i samorządem województwa.

Gościem marszałka **Adama Jarubasa** będzie Konsul Generalny w Krakowie dr Michael Groß.

O godz. 11.00 w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach (podnóże Góry Rzepka) z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** oraz członka Zarządu Województwa **Agaty Binkowskiej** rozpoczną się Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki. Podczas uroczystości wręczone zostaną statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” oraz SUPER Wędrowca Świętokrzyskiego”.

Statuetka „WĘDROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI”

- w kategorii ***Przedsiębiorstwo turystyczne***

Kompleks Świętokrzyska Polana - to nowe miejsce na turystycznej mapie regionu świętokrzyskiego, a tym samym Polski. Kompleks położony jest na polanie w głębi lasu, na terenie Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego i stanowi doskonałe miejsce do wypoczynku, zabawy i aktywnego spędzania czasu. W jego skład wchodzi takie obiekty jak:

- Akwaria OCEANIKA z ekspozycją zwierząt wodnych z całego świata wraz z ich naturalnym środowiskiem,
- PARK MINIATUR ŚWIĘTOKRZYSKO z 20 miniaturami najważniejszych zabytków architektury województwa świętokrzyskiego,
- KRAINA ZABAWY z wielkimi dmuchańcami, parkiem linowym i wysokim na 8 m Eurobungge,
- BRZozowa ZAGRODA z mnóstwem zwierząt domowych, które można obserwować z bliska i karmić wchodząc do ich zagrody, oraz
- Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy POLANIKA.

Położenie w sercu Gór Świętokrzyskich, bogata oferta noclegowa i gastronomiczna oraz

różnorodność atrakcji sprawiają, że jest to idealne miejsce dla wypoczynku, turnusów zdrowotnych, obozów, imprez firmowych i rodzinnych czy codziennych wypadów z rodziną, aby miło i ciekawie spędzić czas. Kompleks zaprasza także na jednodniowe wycieczki edukacyjne, połączone z warsztatami oraz wycieczki rozrywkowe poświęcone miłemu spędzeniu czasu. Jest to inwestycja wzbogacająca znacząco ofertę turystyczną regionu świętokrzyskiego.

- w kategorii ***Osobowość turystyczna***

Piotr Lichota - przedsiębiorca, współzałożyciel i współwłaściciel firmy P.P.H.U. „PUBLIMA” Sp. J. , znany z udziału w wielu akcjach społecznych i charytatywnych, inicjator zawiązania Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów „Bałt” oraz Stowarzyszenia Delta, którego jest prezesem. Generalny sponsor działalności Klubu „Bałtek”, główny pomysłodawca nakreślonego z rozmachem i realizowanego do dziś planu rozwoju Gminy Bałtów. Wraz z gronem współpracowników już po kilku latach doprowadził do przeobrażenia biednej gminy o charakterze rolniczym w najprężniejszy w województwie świętokrzyskim ośrodek turystyczny. Jest głównym pomysłodawcą nakreślonego z rozmachem i skrupulatnie realizowanego obecnie planu rozwoju Gminy Bałtów - poprzez kolejne inicjatywy: uruchomienie w Bałtowie jedyne w Polsce spływu tratwami po rzece nizinnej, zbudowanie pierwszego w Polsce parku z dinozaurami, czyli Bałtowskiego JuraParku i kolejnych atrakcji takich jak: Kraina Koni, Zwierzyniec Bałtowski, Szwajcaria Bałtowska - Stacja narciarska, Wioska Świętego Mikołaja, Park Rozrywki, Żydowski Jar, Sabatówka, Kino Emocji 5D i inne. Zarówno Pan Piotr Lichota jak i kierowane przez niego organizacje są nagradzane licznymi certyfikatami i znaczącymi wyróżnieniami: Pro Publico Bono, Duma Regionu, Lider Regionu, Turystyczny Produkt Roku, Siedem Cudów Polski - kategoria Atrakcje dla dzieci, VICTOR - nie sposób wymienić wszystkie.

- w kategorii ***Atrakcja turystyczna***

Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu k. Chęcina to niedawno powstały obiekt, zbliżony wielkością do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Tematem wystawy jest zdrowy organizm ludzki - dobrze funkcjonujące ludzkie ciało, które pozwala zachować sprawność fizyczną i umysłową. Wystawa ma uświadomić zwiedzającym, jak złożony i wymagający jest organizm ludzki. Przedstawia pięć czynności życiowych człowieka (oddychanie, bicie serca, reakcja na bodźce, utrzymanie postawy pionowej ciała oraz odżywianie), które utrzymują organizm w stanie biologicznej równowagi. Jednocześnie wskazuje czynniki, które najczęściej ją zakłócają i powodują osłabienie ciała. Na wystawę składa się wiele stanowisk multimedialnych i mechatronicznych. Patronem wystawy jest Leonardo da Vinci - twórca najpopularniejszego rysunku na świecie. Zwiedzający mogą

zatem poznać postać włoskiego mistrza oraz ideę idealnych proporcji ludzkiego ciała przy stanowisku poświęconemu „Człowiekowi Witruwiańskiemu”. Każdy ma możliwość stworzenia własnej, zindywidualizowanej postaci witrwiańskiej odpowiadającej jego sylwetce. Młodzież i dzieci mogą przeprowadzać eksperymenty naukowe poznając tajemnice przyrody. Nauczyciele mają możliwość wykorzystania nowoczesnych i innowacyjnych metod kształcenia dla najmłodszych zdecydowanie różniących się od tych w szkole. Natomiast rodziny spędzą tu ciekawie i aktywnie wolny czas rozwiązując zagadki logiczne.

Centrum znajduje się na terenie zespołu pałacowo-parkowego, tuż obok dworu z XVII wieku zbudowanego przez Starostę Chęcińskiego w miejscu dawnego folwarku - obecnie siedziby Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego. To unikatowe i oryginalne miejsce jest miejscem odwiedzin tysięcy turystów.

- w kategorii ***Gmina turystyczna***

Miasto i Gmina Wąchock - gmina słynie z dowcipów o Wąchocku, a nade wszystko z opactwa cystersów sprowadzonych tu w 1179 roku z burgundzkiego opactwa Morimond. Dzisiaj rozkwita turystycznie. Rozpoczęte przed kilku laty prace rewitalizacyjne spowodowały, iż do polskiej stolicy dowcipu ciągną rzesze okolicznych mieszkańców i turystów. Zagospodarowany teren wokół zbiornika wodnego w Wąchocku sprzyja rekreacji i wypoczynkowi. Prace wykonano dzięki środkom finansowym pozyskanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zrewitalizowano otoczenie i wykonano m.in. oświetlenie promenady wokół zbiornika, wykonano oświetlone ścieżki rowerowe i piesze, zadbano o ławki oraz parking dla rowerów a także o wypożyczalnię sprzętu wodnego. W ramach kolejnego etapu rewitalizacji, dzięki środkom pozyskanym z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, odnowiono niemal całe centrum Wąchocka: dla miłośników ekstremalnej jazdy na rowerze, rolkach i deskorolkach powstał skatepark, wybudowano plac zabaw dla dzieci i place tematyczne m.in. do gry w szachy, wybudowano miejsca parkingowe, odnowiono budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wybudowano kort tenisowy, siłownię plenerową, a przede wszystkim odrestaurowano tereny wokół Opactwa Cystersów. Dzięki tym pracom miasteczko przyciąga co raz więcej turystów.

- w kategorii ***Organizacja Turystyczna***

Lokalna Organizacja Turystyczna MOC PONIDZIA z Buska-Zdroju - organizacja powstała w 2013 roku i ma na celu rozwój turystyki, kreowanie i upowszechnianie wizerunku regionu Ponidzia ze szczególnym uwzględnieniem terenów uzdrowiskowych, jako regionu atrakcyjnego turystycznie w kraju i za granicą. Ponadto: integrację środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, instytucji i organizacji

zainteresowanych rozwojem turystycznym południowej części województwa świętokrzyskiego, zwiększenie liczby turystów odwiedzających region, poprawę infrastruktury turystycznej regionu, rozwój kultury i dbałość o zachowanie dziedzictwa kulturowego. Dotychczasowe działania:

- wydanie folderu turystycznego „Największe atrakcje Ziemi Buskiej”,
- wydanie kalendarza imprez kulturowo-turystycznych,
- organizacja stoiska i udział w Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL w 2014, 2015 i 2016 roku w Kielcach w partnerstwie z Buskim Samorządowym Centrum Kultury,
- organizacja wyjazdów studyjnych dla dziennikarzy branży turystycznej, w tym wyjazd pn. „Innowacyjne Produkty Turystyczne” dla 40 uczestników XVI Ogólnopolskiego sympozjum agroturystycznego organizowanego przez Centrum Doradztwa Rolniczego Oddział w Krakowie pod patronatem Marszałka Woj. Świętokrzyskiego przy współpracy z Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach w partnerstwie z Buskim Samorządowym Centrum Kultury,
- organizacja konkursów promujących LOT „Moc Ponidzia” oraz region dla uczestników wydarzeń artystycznych tj. festynów, pikników itp. w Solcu -Zdroju, Wiślicy, Nowym Korczynie, Busku-Zdroju itp.,
- organizacja od dwóch lat festiwalu „Muzyczny Tygiel Kultur” skierowanego do wszystkich miłośników muzyki, mającego na celu edukację muzyczną społeczeństwa i dającego możliwość obcowania z najlepszymi profesjonalistami w dziedzinie muzyki. Ojcem chrzestnym muzycznego „Tygla Kultur” w Busku-Zdroju, jest Grzech Piotrowski – saksofonista, kompozytor, producent muzyczny, zdobywca wielu prestiżowych nagród, twórca międzynarodowego projektu “WORLD ORCHESTRA”,
- pozyskanie środków w ramach Programu Kultura - Interwencje 2015 współfinansowanego ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury na innowacyjny produkt turystyczny,
- organizacja szkoleń oraz spotkań w zakresie podnoszenia kwalifikacji w usługach turystycznych,
- opracowywanie i promocja usług sieciowych w turystyce.

Statuetka „SUPERWĘDROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI”

Targi Kielce S.A. - drugi w Europie Środkowo-Wschodniej organizator targów i wystaw, jeden z dwóch liderów targowych w Polsce. To 90 000 m² powierzchni wystawienniczej, a w tym 36 000 m² w 7 pawilonach wystawienniczych z nowoczesną infrastrukturą, to ponad 221 000 zwiedzających i gości z blisko 60 krajów. W kalendarzu Targów Kielce jest ponad 70

wydarzeń - targów, wystaw i 700 konferencji - m.in. PLASTPOL - najbardziej międzynarodowe targi w Polsce, znany na całym świecie MSPO - trzecie targi przemysłu obronnego w Europie, AUTOSTRADA-POLSKA - jedyne takie targi w Europie, SACROEXPO - największe targi sakralne w Europie oraz AGROTECH - najchętniej odwiedzane targi rolnicze. Dzięki środkom unijnym, w sierpniu 2013 oddano do użytku nowe Centrum Kongresowe na ponad 1000 osób. W ramach rozbudowy powstał również parking wielopoziomowy na 480 samochodów oraz terminal wejściowy od strony zachodniej. Oferta Targów Kielce to zatem nie tylko wystawiennicze spotkania biznesowe ale również możliwość aranżacji dużych konferencji i kongresów, jak i kameralnych spotkań biznesowych, np. w Sali konferencyjnej na 57-metrowej wieży widokowej. Dodatkowo Targi Kielce proponują możliwość organizacji cateringu czy noclegów. Całość inwestycji pozwala na kompleksową obsługę klientów ośrodka na najwyższym poziomie. Dzięki Targom Kielce w regionie świętokrzyskim z sukcesem rozwija się turystyka biznesowa.

DYPLOM

wyróżnienie w postaci dyplomu dla Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej Ciuchcia Expres Ponidzie z okazji obchodów 100-lecia działalności.

Ciuchcia Expres Ponidzie jest wizytówką naszego regionu i wyjątkową atrakcją turystyczną. Kursuje w okresie letnim od 1992 roku i każdego roku na trasie pomiędzy Jędrzejowem a Pińczowem podróżuje nią blisko 20 tysięcy osób. Historia powstania wąskotorowej kolei w okolicach Jędrzejowa sięga I wojny światowej.